
 

1 

 

  

 
 

 
Mistrovství České republiky seniorů 

v plastikovém modelářství pro rok 2023 

Bodovací soutěž plastikových modelů dle pravidel KSPlM SMČR 

9. září 2023 

 
Místo konání: Krajská vědecká knihovna Liberec, Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I – Staré Město 
https://www.kvkli.cz/ 
 

Pořadatel: Svaz modelářů České republiky (SMČR) 

Pověřený klub: SPL Liberec - Spolek přátel letectví modelářský klub p.s. 

Funkcionáři:  Ředitel soutěže: Jiří Zahradník 

 Sportovní komisař: Miloš Völkl 

 Technický ředitel:       David Maier 

 Organizační podpora: členové SPL Liberec 

Rozhodčí: Budou nominováni předsednictvem KSPlM SMČR 

 

Informace a startovní podmínky pro soutěžící: 

Startovné:            0,- Kč, podmínkou účasti je platné členství v SMČR pro rok 2023 

prokázané členskou průkazkou, v případě zahraničních účastníků 

členství v klubech IPMS či obdobných 

Registrace:  Pouze on-line na odkaze https://mr.ipmscz.eu/ do 8. 9. 2023, 12:00, 

registrace bude spuštěna 9. 8. 2023  

Za správné zařazení modelu do kategorie odpovídá soutěžící. V případě chybného zařazení je 

oprávněn korekci provést sportovní komisař soutěže za přítomnosti soutěžícího. 

Předání modelů: Přihlášené modely musí být dodány na soutěžní stoly nejpozději do 

10:00 v den konání soutěže, k modelu musí být přiložena stavební 

dokumentace, minimálně stavební návod, viz Organizační a bodovací 

pravidla 

https://www.kvkli.cz/
https://mr.ipmscz.eu/


2 

 

Odebrání modelů: Všechny soutěžní modely musí být ponechány na soutěžních stolech až 

do oficiálního ukončení soutěže 

Věkové kategorie: Senior, rok narození 2004 a starší 

Počet modelů: Soutěžící se smí v každé kategorii účastnit pouze s jedním modelem 

Hodnocení modelů: Hodnocení probíhá podle platných Organizačních a bodovacích 

pravidel, viz http://ipmscze.cz/souteze/pravidla-bodovacich-soutezi/ 

 Není-li kategorie obsazena alespoň třemi modely, bude daná kategorie 

vyhodnocena, ale nebude v ní vyhlášen titul „Mistr ČR“ a nevztahuje se 

na ní nárok na nominaci do reprezentačních výjezdů. 

 Proti hodnocení lze podat protest v souladu s pravidly, kauce 200,- Kč 

Ocenění: Nejlépe umístěný český modelář v každé dostatečně obsazené kategorii 

získává titul „Mistr České republiky“ pro danou kategorii. Modeláři na 1. 

až 3. místě obdrží medaili, diplom a drobnou věcnou cenu.  

 Vítězní modeláři, kteří jsou členy SMČR, budou nominováni na účast 

v reprezentačních výjezdech na zahraniční akce. 

Soutěžní kategorie: 

I. modely letadel 

I.a Letadla 1:39 a větší (1:32, 1:24) 

I.b Letadla 1:40 až 1:60 (1:48, 1:50) 

I.c Letadla 1:61 až 1:87 (1:72, 1:87) 

I.d Letadla 1:88 a menší (1:100, 1:144, 1:200) 

   

II. modely pozemní bojové techniky 

II.a Vojenská technika 1:39 a větší (1:24, 1:32, 1:35) 

II.b Vojenská technika 1:40 až 1:50 (1:48) 

II.c Vojenská technika 1:51 a menší (1:72, 1:87) 

   

III. modely pozemních civilních dopravních prostředků 

III.a Civilní technika 1:19 a větší (1:16, 1:12, 1:9) 

III.b Civilní technika 1:20 a menší (1:24, 1:35, 1:72, 1:87) 

   

http://ipmscze.cz/souteze/pravidla-bodovacich-soutezi/


3 

 

IV. diorámy 

IV.a Všechny typy 1:71 a větší (1:48, 1:35, 1:32) 

IV.b Všechny typy 1:72 až 1:144 (1:72, 1:87, 1:144) 

IV.c Všechny typy 1:145 a menší (1:200, 1:350, 1:700) 

   

VI. plavidla 

VI.a Hladinová plavidla 1:500 a větší (1:350, 1:200, 1:72, 1:35) 

VI.b Hladinová plavidla 1:501 a menší (1:700, 1:1200) 

VI.c Ponorky (všechna měřítka) 

 

Doplňková ocenění 

Z vítězů jednotlivých kategorií zvolí komise rozhodčích absolutního vítěze ročníku, který získá 

do držení putovní pohár Best of Show, tzv. „Ušoun“. Firmy, kluby či jednotlivci mohou vyhlásit 

a udělit své vlastní ceny nebo „Trophy“ dle vlastního uvážení a kritérií. Vyhlašovatel nahlásí 

tuto cenu pořadateli MČR předem, nejpozději do 8. 9. 2023, 12:00 hod. Speciální ceny budou 

předány jako součást oficiálního vyhlašování výsledků.  

Program soutěže: 

Pátek 8. 9. 2023 

17:00 – 19:00   příprava prostor soutěže, možnost odevzdání soutěžních modelů 

Sobota 9. 9. 2023 

8:00 – 10:00   přejímka soutěžních modelů 

9:30   brífink rozhodčích 

10:00   oficiální zahájení soutěže 

10:00 – 15:00  bodování modelů komisemi rozhodčích 

15:30 – 16:00  čas na podání protestů 

16:00 – 16:45  řešení případných protestů, zpracování konečných výsledků 

16:50   vyvěšení konečných výsledků soutěže 

17:00 – 18:00  slavnostní vyhlášení výsledků a předání ocenění 

18:00 – 19:00  odebrání soutěžních modelů soutěžícími 

19:00   uzavření soutěžních prostor 



4 

 

Doprovodný program pro soutěžící i návštěvníky bude zveřejňován průběžně 

Doprava: 

Veřejná doprava: příjezd vlakem či dálkovým autobusem na městská nádraží a dále tramvají 

číslo 2, 3 směr Lidové sady, výstupní zastávka Ul. 5. května, pěšky 250 m, případně přestup 

na bus MHD linky č. 14, 18, 25, 34, výstupní zastávka Sokolská u zdi, nebo č. 13, 24, 26, 28, 

32, 39, výstupní zastávka Sokolská, pěšky cca 100 m. 

Automobilem: možnost parkování přímo v budově v krytém placeném parkovišti (omezená 

kapacita), nebo na venkovním parkovišti v ul. Pastýřská (200 m), celodenní parkovné 30,- Kč 

 

Případné organizační změny před a během akce si pořadatelé vyhrazují a včas oznámí 

na stránkách ipmscze.cz nebo osobně v den soutěže. 

 

Sponzoři soutěže:  

                   

                              

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mediální partneři: 
 

                        


